



# Tosola Holding ApS

Næstved Landevej 619, 4243 Rude

CVR-nr. 30 08 02 62

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2024.

---

Tom Solberg Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tosola Holding ApS Næstved Landevej 619 4243 Rude  CVR-nr.: 30 08 02 62 Stiftet: 21. november 2006 Hjemsted: Slagelse Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Tom Solberg Larsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Tosola Drift ApS, Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -33 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -15 t.kr. mod 15.589 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-33.350</b>	<b>-21.258</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-145.296	-456.737
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	16.138.000
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	12.293	1.403
Andre finansielle indtægter	162.147	478
Øvrige finansielle omkostninger	0	-73.249
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.206</b>	<b>15.588.637</b>
Skat af årets resultat	-10.626	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-14.832</b>	<b>15.588.637</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	147.250
Overføres til overført resultat	0	14.441.387
Disponeret fra overført resultat	-1.014.832	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-14.832</b>	<b>15.588.637</b>



## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	22.630.000	25.730.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.630.000</u>	<u>25.730.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.630.000</u></b>	<b><u>25.730.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	964.572	94.225
Tilgodehavende selskabsskat	8.545	10.089
Tilgodehavender i alt	<u>973.117</u>	<u>104.314</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.775.863	631.190
Værdipapirer i alt	<u>2.775.863</u>	<u>631.190</u>
Likvide beholdninger	<u>1.064.289</u>	<u>1.118.241</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.813.269</u></b>	<b><u>1.853.745</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.443.269</u></b>	<b><u>27.583.745</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.033	62.033
Overført resultat	26.149.630	27.164.462
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	147.250
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.411.663</u></b>	<b><u>27.573.745</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	10.626	0
Anden gæld	20.980	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.606</u>	<u>10.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.606</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.443.269</u></b>	<b><u>27.583.745</u></b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed</b>		
Renter, Tosola Drift ApS	12.293	1.403
	<b>12.293</b>	<b>1.403</b>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	50.000	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	-397.416	59.321
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-145.296	-456.737
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-542.712</b>	<b>-397.416</b>
Modregnet i tilgodehavender	492.712	347.416
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>492.712</b>	<b>347.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tosola Drift ApS	Slagelse	100 %
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	438.667	491.519
Afgang i årets løb	-60.091	-52.852
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>378.576</b>	<b>438.667</b>
Opskrivninger primo	25.291.333	12.200.481
Årets opskrivninger	0	14.402.732
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-3.039.909	-1.311.880
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.251.424</b>	<b>25.291.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.630.000</b>	<b>25.730.000</b>

## Noter

---

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Dagsværdi ultimo	2.775.863	22.630.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>126.151</u>	<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er afgivet støtteerklæring til Tosola Drift ApS, til sikkerhed for det kommende års drift.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
